Origem: Sicoob Amazônia Página 1 de 1
#RESTRITO#

_________________________________________________
Conselho de Administração da Sicoob Amazônia

Elias Alves Pereira
Presidente

Resolução Sicoob Amazônia 196/2023.

Constitui a Comissão Eleitoral Originária e
Recursal para o ano de 2023 na Sicoob Amazônia.

O Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO DA AMZÔNIA -
SICOOB AMAZÔNIA no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto
Social, conforme deliberação emanada na reunião realizada em 14 de fevereiro de 2023,
decidiu:

Art. 1º Constituir a Comissão Eleitoral Originária e Recursal as quais se encarregarão
da organização e coordenação do Processo Eleitoral, bem como da realização dos
exames dos pedidos de registro de candidatura.

§1º A Comissão nomeada tem por atribuições presidir e conduzir o processo eleitoral na
Assembleia Geral Ordinária prevista para ser realizada no dia 14 de abril de 2023.

Art. 2º A Comissão Eleitoral Originária será composta pelos seguintes membros:

§1º Membros efetivos:

a) Venícius Soares de Almeida;

b) Selva Síria Silva Chaves Guimarães Leal

c) Júlio César Rosso.

Art. 3º A Comissão Eleitoral Recursal será composta pelos seguintes membros:

§1º Membros efetivos:

a) Wandrey Soares de Oliveira;

b) Ismário Ferreira Lima;

c) Fernando Bertuol Pietrobon.

Art. 4º Esta resolução é destinada aos associados da Cooperativa de Crédito da
Amazônia Sicoob Amazônia e entra em vigor na data de publicação.

Buritis,13 de março de 2023.